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Biojätteen erilliskeräysvelvoite laajenee Puhaksen alueella ensi vuonna 
 
Uudistuneen jätelain myötä biojäte on lajiteltava ja kerättävä erikseen heinäkuuhun 2024 mennessä yli 
10 000 asukkaan taajamissa myös paritaloissa, omakotitaloissa sekä vapaa-ajan asunnoissa. Puhaksen 
toimialueella tämä velvoite koskee 10 000 asukkaan keskustaajamaa, joka muodostuu Joensuun 
ydinkeskustan ohella Ylämyllyn, Jyrinkylän, Onttolan, Marjalan, Noljakan, Lehmon, Kulhon, Reijolan ja 
Niittylahden alueista.  Nettisivullamme www.puhas.fi/biojatteenkerayslaajenee avautuvasta kartasta on 
mahdollista nähdä tarkempi keräysalue. 
 
Vaihtoehtoja biojätteen erilliskeräykseen 
Erilliskeräysvelvoitteen piirissä olevilla kiinteistöillä on mahdollista järjestää biojätteen erilliskeräys 
kolmella tavalla. Biojätteen voi kompostoida omalla kiinteistöllä, mistä on tehtävä kompostointi-
ilmoitus. Jos kompostointi ei ole mieluisaa, niin kiinteistö voi liittyä biojätteen erilliskeräykseen, jolloin 
kiinteistöllä biojäteastia tyhjennetään poltettavan jätteen astian tavoin. Edullisin vaihto on muodostaa 
lähinaapurien kanssa ns. biokimppa, jolloin kustannukset voi jakaa naapurien kesken. Kiinteistölle sekä 
biokimpalle Puhas tuo biojäteastian käyttöön maksutta, joten asiakas maksaa vain tyhjennyksistä. 
 
Tiedotamme asiakkaita vaiheittain 
Etenemme kolmessa vaiheessa niin, että alueellamme erilliskeräykset on aloitettu määräaikaan 
mennessä, viimeistään heinäkuussa 2024.  
 
Ensimmäisen vaiheen asiakaskirjeet ovat jo lähteneet Ylämyllylle, Onttolaan ja Marjalaan asiakkaille, 
jotka eivät ole tehneet kompostointi-ilmoitusta tai eivät ole vielä liittyneet biojätteenkeräykseen tai 
biokimppaan.  Toisessa vaiheessa vuoden 2024 alusta otamme yhteyttä asiakkaisiin Joensuun 
keskustan, Rantakylän ja Lehmon alueilla. Niinivaaran, Reijolan, Niittylahden ja Kulhon asiakkaita 
tiedotamme kevään aikana. 
 
Hyötyjä ympäristölle ja myös asiakkaille 
Poltettavan jätteen astia täyttyy hitaammin, jolloin jätehuoltomääräysten puitteissa voi mahdollisesti 
harventaa tyhjennysväliä ja säästää tyhjennysmaksuissa. Puhaksen alueella kerätystä biojätteestä 
tuotetaan liikennebiokaasua ja lannoitteita.  
Jos biojätteen kompostoi itse, välttyy biojäteastian tyhjennyskuluilta ja saa ravinteikasta multaa 
puutarhaan. Kompostorin hankinta maksaa itsensä takaisin muutamassa vuodessa.  
 
Erilliskeräysvelvoite ei koske haja-asutusalueen kiinteistöjä, mutta kannustamme lämpimästi biojätteen 
lajitteluun. Tuolloin biojäte on kompostoitava omalla kiinteistöllä. 
 
Löydät lisätietoa www.puhas.fi/biojatteenkerayslaajenee  sekä Joensuun alueellisen jätelautakunnan 
nettisivulta www.joensuu.fi/biojate.  
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